MUNICÍPIO DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS

  CNPJ: 94.704.277/0001-49
 Rua Ervino Petry, 100 CEP 99495-000 Fone/Fax:(54) 3392-1082/1083/1084

     pmltc@lagoa3cantos.rs.gov.br  www.lagoa3cantos.rs.gov.br                                   "O

TRABALHO QUE VOCÊ VÊ!"

EDITAL Nº 51 DE 06  DE  OUTUBRO  DE  2023

RETIFICA O EDITAL N.º 49 DE 29/09/2023, QUE SELELCIONA PROFISSIONAIS DO

MAGISTÉRIO PARA PROVIMENTO DE CARGO/FUNÇÃO DE DIRETOR E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

SERGIO ANTONIO LASCH, Prefeito Municipal de LAGOA DOS TRÊS CANTOS,  no uso

de suas atribuições legais, torna público o presente edital para RETIFICAR o item 2.2.c.4, nos

seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

c.4) do certificado,  curso ou treinamento referente à Gestão Escolar de, no mínimo, 100(cem)

horas, realizado nos últimos 5(cinco) anos,

LEIA-SE:

 c.4) do certificado, curso ou treinamento referente à Gestão Escolar de, no mínimo, 80(oitenta)

horas, realizado nos últimos 5(cinco) anos.

Lagoa dos Três Cantos, 06 de outubro de 2023.

SERGIO ANTONIO LASCH

Prefeito Municipal